

Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia

Dot. postępowania prowadzonego w trybie zapytania ofertowego na świadczenie usług Inspektora Ochrony Danych Osobowych na rzecz Gdańskiego Centrum Usług Wspólnych w okresie marzec – grudzień 2020 roku o numerze referencyjnym **ZO/01/GCUW/2020**.

Gdańskie Centrum Usług Wspólnych, zwane dalej Zamawiającym, udziela następującego wyjaśnienia w związku z przekazanymi zapytaniami:

Pytanie nr 1: Pytania i odpowiedzi cz. 4, odpowiedź 4, karta 2: W jaki sposób wyprowadzono wniosek o przesłance przetwarzania danych osobowych z podanego w odpowiedzi art. 6 ust. 1 lit. c dla osób fizycznych? Literalnie osoba zezwała [chyba -6.1.a] na wyliczony w ustawie zakres danych, na rzecz odbierającego ofertę GCUW – prosi się o wyjaśnienie wątpliwości.

Odpowiedź nr 1: Zamawiający informuje, że postępowanie zamówienia publicznego nie jest prowadzone na podstawie zgody osoby fizycznej tylko na podstawie przepisów Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, czyli przetwarzanie wszystkich danych odbywa się na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO. Jeśli dana osoba fizyczna nie wyraża zgody na przetwarzanie swoich danych, nie ma obowiązku składać oferty. Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą publikują swoje dane osobowe na portalu: <https://prod.ceidg.gov.pl/>

Pytanie nr 2: Na etapie składania oferent nie zawiera umowy! - Państwo cytują art. 6 ust. 1 lit. b? - jakie powody stoją za taką wykładnią?

Odpowiedź nr 2: Zamawiający informuje, że umowa będzie zawarta tylko z oferentem, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza. Przetwarzanie jest niezbędne do wykonania umowy, której stroną jest osoba, której dane dotyczą, lub do podjęcia działań na żądanie osoby, której dane dotyczą, przed zawarciem umowy.

Pytanie nr 3: Czy inspektor ochrony danych osobowych w Gdańskim Centrum Usług Wspólnych (Pan Wojciech Białkowski, iodo@gcuw.pl) w chwili obecnej posługuje się w ramach wykonywania zadań ustawowych narzędziami elektronicznymi (dalej: platforma) do obsługi i zarządzania aktualizacją dokumentacji ODO?

Odpowiedź nr 3: Zamawiający informuje, że Inspektor ochrony danych osobowych w Gdańskim Centrum Usług Wspólnych nie posługuje się w ramach wykonywania zadań ustawowych narzędziami elektronicznymi; Żadna ustawa tego nie reguluje, ale zamawiający ma prawo wymagać takich narzędzi do celów rozliczalności przestrzegania zasad ochrony za pomocą odpowiednich środków technicznych lub organizacyjnych.

Pytanie nr 4: Dlaczego w zaproszeniu – cytując §2 lit. j): „przygotowywanie i opiniowanie umów powierzenia przetwarzania danych, umów dalszego powierzenia przetwarzania” zamawiający używa słownictwa, które w RODO NIE występuje? Czy inspektor ochrony danych osobowych obecnie realizujący zadania może to wytłumaczyć i czy był włączony do uzgodnień SIWZ.

Odpowiedź nr 4: Zamawiający informuje, że ogólne rozporządzenie ochrony danych nie reguluje wszystkich aspektów technicznych i organizacyjnych w zakresie ochrony danych. Administrator Danych Osobowych GCUW ma prawo określać dowolne usługi z zakresu ochrony danych osobowych, w tym też opiniowanie umów powierzenia przetwarzania danych. IODO nie był włączony w przygotowanie SIWZ.

Pytanie nr 5: Wnioskuje o merytoryczne uzasadnienie odpowiedzi do „Pytania i odpowiedzi cz. 1 str. 1 odpowiedź 3”. Z zaprezentowanego opisu wynika, iż osoba zaangażowana będzie wypełniać zadania sekretarki lub asystenta, nie opisano wymagań/oczekiwań analityka, elektronika, a wymiar zapisów dotyczących logistyki wydaje się kuriozalny.



Odpowiedź nr 5: Zamawiający informuje, że sprecyzował wymagania, które wynikają ze specyfiki ochrony danych w GCUW. Zdaniem zamawiającego nie są to wymagania, które można sprowadzić do roli sekretarki/asystenta lub elektronika. Zamawiający poleca zaznajomienie się z wszystkimi dokumentami postępowania.

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia. Termin składania ofert tj. 24.02.2020 r., godz.: 13:00 nie ulega zmianie.

Starszy Specjalista
ds. zamówień publicznych
Maria Cwik
Maria Cwik